malorum, in forum dico, et urbana negotia, d casque curas, an poterimus vel nos ipsos agere? Attamen ad tot tantaque eluenda peccata commensam nobis et facilem nobis Deus viam dedit, o labore vacuum. Quis labor enim, injuriam in dimittere? Labor utique est in non remittend retinendo inimicitiam; ut e contrario si ira de id magnam parit tranquillitatem, resque ad est volenti facilis.

8. *Precari contra inimicos quam mala res.*— enim opus est maria transfretare, neque long regrinationem suscipere, neque montium ju scendere, neque pecunias impendere, neque macerare, sed velle tantum sufficit, et omnia solvuntur. Si vero non solum ipse non remitt etiam Deum contra illum preceris, quam poste salutis habebis, quo tempore Deo supplicas il propitiare cupis, tunc ipsum exasperans: suppl bitu feræ vocem emittens, et tela maligni illius te ipsum ejaculans? Ideo Paulus cum de orationem faceret, nihil magis requisivit, quam le jus observationem: *Levantes*, inquit, *puras manus et discipulatione* (1. Tim. 2.8). Si enim cum m dia opus habes, ne tunc quidem iram remitt illam memoria retines, etsi scias te contra gladium impellere, quando poteris esse mis et hoc malum nequitie venenum evomere? (nondum absurditatis hujusce magnitudinem id ipsum apud homines factum cogita, et tunc contumeliæ vim magnam. Si enim te homines quispiam supplicans, ut ejus misceraris, deinde humi stratus jaceret, inimicum videret, et te desinens, illum percuteret, annon hinc major conciperes? Hoc cogita et in Deo accidere. quoque dum Deo supplicas, supplicatione int licta, inimicum dictis verberas, et Dei lege melia afficis, dum illum qui lege præcepit, adversus eos qui nos injuria affecerint depe invocas, rogasque ut præceptis suis contrari Non ergo tibi ad vindictam satis est, quod le transgrediaris, sed et ipsum hoc ut faciat p Numquid eorum quæ præcepit oblitus est? i enim homo est qui hæc dixit? Deus est, qu novit, et qui vult leges suas accurate serva tumque abest ut faciat illa quæ postulas, ut qui hæc dicis, tantum quia dicis aversetur, habeat, extremamque abs te poenam repetat. C igitur ab illo consequi postulas ea quæ suu dio vitare ipse præcepit? Sed quidam sunt qu tam amentiam processerunt, ut non mod inimicos precentur, sed etiam filiis ipsorum i precentur, atque etiam si liceret ipsorum ca gustare vellent, imo et degustent. Ne mihi te dentes non infixisse in corpus ejus qui læ multo ferocius, quantum in te fuit, in illum rogans desuper iram in illum immitti, et in tradi supplicio, cumque tota domo everti hæc morsibus graviora non sunt? quibus i acerbiora? Non hæc te docuit Christus; no